<sup>12</sup> Psal. xcvi, 11. <sup>13</sup> I Petr. i, 18, 19. <sup>14</sup> Joan. x, 15. <sup>15</sup> Ephes. v, 2. <sup>17</sup> I Tim. ii, 6. <sup>18</sup> Baruch iii, 36-38. <sup>19</sup> Hebr. ii, 16. <sup>20</sup> Hebr. ii, 16, 17. <sup>21</sup> Hebr. vi, 19. <sup>22</sup> Galat. iv, 4. <sup>23</sup> Philipp. ii, 7.

Varia: lectiones codicis Segneriani.

ῥ ἡμετέρας.

διακρίσει γινόμενοι τοῦ Λόγου, καὶ μὴν καὶ οἱ πρὸς ἡμῶν γινόμενοι ἄγιοι Πατέρες· οἱ καὶ γινόμενοι φασίφρονες ἐν κόσμῳ, λόγον ζωῆς ἐπιχόντες· ὧν ἀναθεωροῦντες τὴν ἐκδοσιν τῆς ἀνεστροφῆς, τὴν πίστιν ἀπομιμούμεθα, τοῦτ' ἐστὶ, τὰ αὐτὰ καὶ φρονεῖν αὐτοῖς, καὶ λαλεῖν σπουδάζομεν, κατ' οὐδένα τρόπον ἴσω φέρεσθαι τῆς εὐσεβείας ἀνεχόμενοι τρίβου. Μνημόμεθα γὰρ τῆς θεοκλυτοῦ Γραφῆς βούουσης· Ὁρθῶς τροχιάς ποιεῖ σοὶ σοὶ καὶ τὰς ὁδοὺς σου κατεύθυνε. Ὁ μὲν γὰρ τὰς ὁρθὰς τιμῶντες τροχιάς, κατὰ σκοπὸν τρέχουσιν, εἰς τὸ βραβεῖον τῆς ἀνω κληρονομίας ἐν Χριστῷ· οἱ δὲ τῆς ἀποστολικῆς καὶ εὐαγγελικῆς παραδόσεως ἀλογήσαντες, καὶ τὴν νεωτέραν, καὶ ἀνωρελῆ, καὶ καταγλισσομένην ὡς ἀληθῶς τῆς ἐκκενῶν διανοίας τιμῶντες εὐρεσιν, ἀκουέτωσαν παρὰ πάντων· « Μὴ μεταίρει ἡ θρία αἰῶνι, ἀ ἔθεντο οἱ πατέρες σου ». Ὁ δὲ γὰρ ἀστασία τῶν τοσούτων ἡ ὁδὸς· κερπύλαι δὲ μᾶλλον αἱ τροχιαί, καὶ εἰς πέταυρον φέου, καὶ παγίᾳ θανάτου κατακομίζουσαι. Καὶ μοι θαυμάσιος ὡς ἔγαν ὁ Σολομῶν, ἀσέμνω γυνικῇ τὸ ἐκείσεως τῶν αἰρίσεων περιθεῖναι πρόσωπον, εἴτα παρὶ αὐτῆς εἰπεῖν, ὡς χρὴ παρατελεσθαι, καὶ φεύγειν τὴν τοιαύτην γυναικα, ἥτις ἐστὶν θήρευμα, καὶ σαγήνη· καρδία αὐτῆς, ἄσμενος εἰς χεῖρας αὐτῆς. Ὁ ἀγαθὸς πρὸς προσώπου τοῦ Θεοῦ, ἐξαιρεθήσεται· ἀπ' αὐτῆς· καὶ ὁ ἀμαρτάνων, συλληθήσεται ἐν αὐτῇ. Ἄλλ' ἐξηρήμεθα μὲν ἡμεῖς τῆς τοῦ θηρεύοντος ἀκλήστου παγίδος· σεσώσμεθα δὲ διὰ τοῦ πάντων ἡμῶν Σωτήρος· Χριστοῦ· ὃν καὶ Θεὸν εἶναι πιστεύοντες, ὁμολογούμεντες δὲ Θεοτόκον καὶ τὴν κατὰ σάρκα

nobis traditionem commendarunt Moysis sermones, ac propheticae predicationes, et illi ipsi praeterea, qui Verbi hujus ab initio ministri et spectatores existiterunt<sup>22</sup>; tum sancti quoque Patres, qui nos antecesserunt, vitaeque sermonem habentes, luminaria mundi facti sunt<sup>23</sup>; quorum proinde conversationis exitum spectantes fidem imitatur<sup>24</sup>, hoc est, eadem cum ipsis sentire et loqui satagimus, nullo pacto sustinentes, ut a recto pietatis tramite declinemus. Meminimus enim divinae Scripturae ita clamantis: « Rectas semitas fac pedibus tuis, et vias tuas dirige<sup>25</sup>. » Nam qui rectas semitas magnificiunt, hi ad destinatum currunt, ad bravium supernae vocationis in Christo<sup>26</sup>; qui vero, apostolica et evangelica traditione contempta, novitiam, inutilemque ac sane ridiculam mentis suae adinventionem in pretio habent, hi ab omnibus audiant: « Non transferas terminos sempiternos, quos posuerunt patres tui<sup>27</sup>. » Non est enim recta ejusmodi hominum via, sed perversae eorum semitae<sup>28</sup>, atque in profundum inferni, et mortis laqueum praecipitem agunt. Ac mihi videtur sapientissime Salomon impudenti mulieri personam cujuscumque haereticis imponere: quam proinde mulierem vitandam ac fugiendam esse admonet, quae laeuens est; et sagena cor ejus; vincula sunt in manibus ejus<sup>29</sup>. Qui bonus ante faciem Dei, eruetur de illa; qui autem peccator est, capietur in illa. At e venatoris hujus inexplebili laqueo erepti, et per Christum omnium nostrum Salvatorem salvati sumus: quem et Deum esse credentes, et genitricem illius secundum carnem Deiparam esse profitentes, accedimus ad eum dicentes: « Vivificabis nos, neque recedemus a te, et nomini tuo confitebimur in saecula<sup>30</sup>. » Horum autem omnium exoptatissimorum bonorum causa et conciliatrix nobis exstitit divina illa arcanaque ac superna sententia, et illi caelesti nutui consentiens religiosissimi Christique amantis regis voluntas. Decebat namque illius serenitatem, ut non modo visibles, verum etiam invisibiles hostes expugnaret; tum rursus, ut non tantum barbaricas phalanges contereret, sed diaboli quoque improbitatem enervaret: tum denique, ut per tuam pietatem, eorum qui in Christum credunt, securitati consuleret. Qui enim temere in Ecclesia nugabatur, blasphemiasque effrenato ore Christum insectabatur, a sacris divinisque atriiis amotus est; in cujus locum integritas tua veluti pacis planta, ut scriptum est, successit. Et hoc rursus illustre pii regis munus est, praevio, ut modo aiebam, caelesti suffragio. Proinde congratulamur etiam vobis rectam inculpatamque fidem habentibus. Surrexit enim sacrorum minister, quem scitis, et diuturnum tempus vobis commendavit, et ipsa rerum experientia decoravit: quique in sollicitu-

<sup>22</sup> Luc. 1, 2. <sup>23</sup> Philipp. 11, 15. <sup>24</sup> Hebr. xiii, 7. <sup>25</sup> Prov. 14, 26. <sup>26</sup> Philipp. 111, 14. <sup>27</sup> Prov. xxi, 28. <sup>28</sup> Prov. 11, 15. <sup>29</sup> Eccle. vii, 27. <sup>30</sup> Psal. lxxix, 19.

Variae lectiones codicis Segueriani.

ἡ μεταίρειτε. ὁ ἡμῶν. ἡ σαγήνη. ἡ Κυρίου ἐξαιρεθήσεται. ἡ προσέμεν. ἡ αὐτοῦ. ἡ ἐκκλησιαίς

dine pro vobis gerenda multum temporis insumpsit, venerandamque adeo canitiem emisit. Oportebat enim, oportebat selectis Salvatoris nostri gregibus sapientem peritumque praesidem dari, cui animus esset pastoralis industria refertus, quique pabulo bono et loco pascuo pascere sciret; qui denique rebus ipsis probatu foret, tanquam fidelis sincerusque œconomus. Qui enim ita vivere instituerunt, eos Christus recipit, et quovis honore dignos censet; secus vero affectos, a ministerio quod ipsis crediderat, explodit. **99** Quod dicimus, verum esse ex sacris Litteris per facile cognoscas. Loquitur enim alicubi Deus ad beatum prophetam Isaiam: « Vade in pastophorium ad Sobnam quæstorem, et dic ei: Quid tu hic, et quid tibi hic est? Ecce Dominus Sabaoth ejiciet et conteret virum, et auferet stolam tuam, et coronam tuam gloriosam; et abjiciet te in regionem latam et immensam, ibique morieris, et tolleris a dispensatione tua et de gradu tuo. Et erit in die illa, vocabo puerum meum Eliacim filium Helciæ, et induam illum stola tua, et coronam tuam dabo ei, et dispensationem tuam dabo in manus ejus et erit tanquam pater omnibus habitantibus in Jerusalem, et qui habitant in Juda: et dabo ei gloriam David; et principatum geret, et non erit qui contradicat: et ponam eum principem in loco tuto; et erit in thronum gloriæ domui patris ipsius: et fiduciam in eum habebit quisquis gloriosus est in domo patris ejus, a modico usque ad magnum; et pendebunt ab eo die illa. Hæc vero dicit Dominus exercituum: Amovebitur homo, qui jam in loco tuto confirmatus est, et cadet; et auferetur ab eo gloria quæ est super eum, quia Dominus locutus est <sup>99</sup>. » Diligit itaque omnium Deus vere fidelem sincerumque œconomum; eum vero qui talis non est, tanquam profanum aversatur. Hic, ut speramus, sanctitati tuæ opem feret, eandemque opulenta manu cœlestibus donis exhilarabit, quo verbum veritatis recte tractando, et sanctorum Patrum fidei veluti vestigiis quibusdam insistendo, laudabilis perseveret per misericordiam et benevolentiam Christi Salvatoris nostri omnium: per quem et cum quo, Deo et Patri cum sancto Spiritu gloria et potestas in sæcula sæculorum. Amen. Saluta fraternitatem quæ tecum est; salutem te, quæ tecum est, in Domino. Valere te, nostri memorem, precor a Domino, reverendissime Deoque dilectissime frater.